

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	HS	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	HS	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	HS	40,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	HS	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	16,00	HS	40,00	640,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	3,00	HS	40,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	HS	40,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	18,00	HS	40,00	720,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	3,00	HS	40,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	5,00	HS	40,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	5,00	HS	40,00	200,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	HS	40,00	80,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	18,00	HS	40,00	720,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	9,00	HS	40,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Água mineral bombona com 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	4,00	UN	9,75	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolacha caseira sortida	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	5,00	KG	22,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pastel de carne moída assado no forno aprox. 100 gramas cada	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	5,00	KG	27,15	135,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Recapagem pneu 275/22.5 20mm	J. D. M. BECCON & CIA. LTDA. - EPP	94.747.888/0001-74	4,00	UN	480,00	1.920,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Refrigerante 2L sabor guaraná	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	4,63	4,63
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Amido de milho - pacote de 500gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	UN	2,78	2,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Óleo de soja embalagem 900ml	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	Un	4,42	8,84
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Chocolate em pó - pote 400 g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	UN	5,13	10,26
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ACUCAR MASCAVO - PACT DE 1 KG	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	10,44	20,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite condensado - emb. 395 g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	14,00	UN	4,38	61,32
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	abobrinha	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	UN	4,18	12,54
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UTH	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,00	LT	3,06	30,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar cristal pc 2 kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,00	PCT	6,52	39,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	alho grande 100g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	0,20	KG	26,78	5,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme de Leite - 200g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,00	UN	2,46	24,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Abacaxi maduro - ótima qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	7,00	UN	7,88	55,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Ovos de boa qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,00	Dz	6,06	24,24
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Amêndoas embalagem 200g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	UN	25,83	77,49
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	INSCRIÇÃO EM EVENTO	UNDIME UNIAO DOS DIRIGENTES MUNICIP DE EDUCACAO DE	79.363.123/0001-47	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	155,66	155,66
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CERTIFICADO DIGITAL	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	01.554.285/0001-75	1,00	UN	310,00	310,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de Jiu-Jitsu na oficina do SCFV do CRAS	ALEXANDRE LAZZAROTTO - ME	10.780.771/0001-00	40,00	UN	59,00	2.360,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de dominó.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	5,00	UN	25,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de bolão	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de canastra.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	4,00	UN	25,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pneu 12.5x8x18 10 Lonas	NOROESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	18.468.210/0001-74	2,00	UN	1.234,00	2.468,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pneu 1000x20 Borrachudo 16 Lonas Comum	NOROESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	18.468.210/0001-74	16,00	UN	1.143,00	18.288,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pneu 900/20 borrachudo (educação)	NOROESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	18.468.210/0001-74	4,00	UN	940,00	3.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pneu 275/22.5 liso (educação)	NOROESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	18.468.210/0001-74	2,00	UN	1.348,00	2.696,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pneu 225/65 aro 16 (Saúde)	NOROESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	18.468.210/0001-74	4,00	UN	780,00	3.120,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pneu 9/17.5 liso (educação)	Valdir Marconatto & Cia. Ltda	82.867.151/0001-06	4,00	UN	849,00	3.396,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pneu 165/70 aro 13 (Saúde)	Valdir Marconatto & Cia. Ltda	82.867.151/0001-06	8,00	UN	196,95	1.575,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Adubo orgânico composto, a base de cama de aviário .	TEOBALDO KESSLER	746.073.249-49	20,00	MT	44,80	896,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Pisseta capacidade de 1 litro de plástico	LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	51.462.471/0001-52	3,00	UN	14,15	42,45
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Becker capacidade de 250 ml em vidro	LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	51.462.471/0001-52	10,00	UN	9,09	90,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pastilha de apoio completa	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	JOG	198,00	198,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	21.028.053/0001-90	2,00	M3	120,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	21.028.053/0001-90	2,00	M3	120,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Clorofila-a da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	6,00	UN	111,00	666,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Cianobactérias da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	2,00	UN	159,75	319,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,22	HS	70,00	225,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,50	HS	48,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Banana boa qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	68,90	KG	3,95	272,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolo simples	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	46,635	KG	11,95	557,29
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT cx de 01 lt (desnatado, integral, ou semi desnatad	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	120,00	LT	2,64	316,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conserto VD5 Pneu 295x80x22.5	JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	02.570.797/0001-98	3,00	UN	34,00	102,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem Pneu 295x80x22.5	JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	02.570.797/0001-98	7,00	UN	475,00	3.325,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	Madeireira Bamberg Ltda	82.819.806/0001-70	0,60	M3	719,00	431,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	Madeireira Bamberg Ltda	82.819.806/0001-70	3,737	M3	719,00	2.686,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 4/26

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	MOLA	L.F. Caminhões Ltda.	79.281.481/0001-00	1,00	UNI	269,00	269,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PORCA	L.F. Caminhões Ltda.	79.281.481/0001-00	1,00	UN	12,51	12,51
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso	L.F. Caminhões Ltda.	79.281.481/0001-00	1,00	UN	54,63	54,63
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mola dianteira	L.F. Caminhões Ltda.	79.281.481/0001-00	1,00	pç	254,00	254,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PINO MOLA	L.F. Caminhões Ltda.	79.281.481/0001-00	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COXIM	L.F. Caminhões Ltda.	79.281.481/0001-00	2,00	UNI	218,53	437,06
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bucha	Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	83.740.456/0003-87	4,00	UN	295,03	1.180,12
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tinta Branca 18 litros demarcação viária	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	LT	378,00	3.780,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Prego 23x60	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	KG	8,20	164,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Madeira Quadrada Pinus - Serrada	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,21	M3	650,00	786,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Prego 25x72	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	KG	8,20	164,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso Telha 5x16x110 com vedação	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	100,00	UN	0,50	50,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Disco de corte Serra Circular para madeira 4 pol	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	6,00	UN	29,00	174,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lixeiras em plástico, capacidade para 90 lt, cor amarelo, co	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	275,00	2.750,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Valvula	Parana Equipamentos S.A	76.527.951/0008-51	1,00	pç	768,36	768,36
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	REGISTRO	Parana Equipamentos S.A	76.527.951/0008-51	1,00	UN	309,60	309,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Erva mate boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	KG	9,95	199,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de sinuca.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	6,00	UN	25,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para tiro ao alvo.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de handebol.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	2,00	UN	100,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de bolão	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de futsal.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	4,00	UN	115,00	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de 48.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	8,00	UN	25,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de voleibol.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	2,00	UN	100,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	As mudas de flores deverão ser da espécie "impatiens de sol"	Viveiro Tunense Ltda ME	09.172.725/0001-31	1.000,00	UN	4,00	4.000,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MAQUINA DE TRICOTOMIA	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Passagem de ônibus de São Miguel do Oeste -SC à Florianópolis	Real Transporte e Turismo SA	92.016.484/0025-52	1,00	UN	183,17	183,17
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PASSAGEM DE ONIBUS	Real Transporte e Turismo SA	92.016.484/0025-52	1,00	UN	183,17	183,17
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	2,00	UN	59,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	2,00	UN	59,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	15,46	61,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de bisteca suína congelada, com peso unit. de 200gr,	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	11,45	45,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	15,46	123,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	15,46	123,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	10,00	KG	15,46	154,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	25,00	KG	15,46	386,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,00	Un	2,84	22,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	21,89	43,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma integral (fatiado)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	9,898	KG	9,90	97,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	60,00	Un	2,84	170,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,00	KG	21,89	175,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	42,751	KG	4,54	194,09
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	19,945	KG	9,70	193,47
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,72	KG	4,54	16,89
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma integral (fatiado)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,562	KG	9,90	45,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,00	Un	2,84	17,04
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	KG	21,89	65,67
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	11,06	KG	9,70	107,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,07	KG	4,54	45,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	21,89	43,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma integral (fatiado)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	12,346	KG	9,90	122,23
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	11,915	KG	4,54	54,09
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	40,00	Un	2,84	113,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	11,00	KG	4,31	47,41
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	19,05	KG	5,25	100,01
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pêra importada, selecionada, casca integra, consistência firm	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,30	KG	7,95	26,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango. embalagem de 1 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Un	8,90	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cenoura de 1° qualidade, tamanho medio, sem indicios de germ	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,00	KG	2,70	24,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	Un	2,26	22,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,14	8,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,95	KG	5,78	92,19
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de sassami congelado com tecnologia.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	Un	11,70	117,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	26,90	26,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,75	KG	3,65	39,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	3,28	19,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,65	7,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cenoura de 1° qualidade, tamanho medio, sem indicios de germ	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,70	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	Un	2,26	11,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	4,31	12,93
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	5,78	17,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,35	KG	5,25	49,09
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,10	KG	5,25	32,03
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	Un	2,26	22,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	26,90	53,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango. embalagem de 1 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	Un	8,90	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,14	4,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	KG	4,31	43,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,28	6,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	22,10	KG	5,78	127,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cenoura de 1° qualidade, tamanho medio, sem indicios de germ	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,70	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,28	6,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	4,31	34,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango. embalagem de 1 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Un	8,90	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, casca integra, consistência firme, livre de macha	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,15	KG	5,78	35,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	KG	6,45	77,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cenoura de 1° qualidade, tamanho medio, sem indicios de germ	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,70	10,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 8/26

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	2,14	17,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	Un	2,26	11,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	KG	4,31	51,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango. embalagem de 1 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	Un	8,90	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	26,20	KG	5,25	137,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de sassami congelado com tecnologia.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	Un	11,70	58,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	KG	6,45	193,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cenoura de 1° qualidade, tamanho medio, sem indicios de germ	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	2,70	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	KG	3,28	39,36
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,14	8,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	Un	2,26	45,20
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	02.343.306/0001-76	1,00	UN	206,00	206,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	204,31	204,31
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Tuberculina PPD bovina frasco com 50 doses	Confortin Distribuidor de Produtos Agropecuários L	79.519.070/0001-00	6,00	Frs	99,90	599,40
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Tuberculina PPD aviária frasco com 50 doses	Confortin Distribuidor de Produtos Agropecuários L	79.519.070/0001-00	6,00	Frs	92,30	553,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	0,88	HS	48,00	42,24
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,56	HS	48,00	74,88
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	0,88	HS	48,00	42,24
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	3,50	HS	79,00	276,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Licença de Uso de Software	IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	08.546.421/0001-24	1,00	MES	440,00	440,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Rocombole Salgado	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	52,154	KG	21,80	1.136,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cuca enrolada recheada vários sabores	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	57,406	KG	9,70	556,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 9/26

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Água mineral bombona com 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	3,00	UN	9,75	29,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pastel de carne moída assado no forno aprox. 100 gramas cada	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	5,00	KG	27,15	135,75
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Erva Mate de Boa qualidade, acondicionada em embal.de 1 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	KG	9,98	199,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de água mineral 20 lts	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	10,00	UN	7,80	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Recapagem pneu 9/17.5 20 mm	R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	04.223.949/0001-01	5,00	UN	259,00	1.295,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de bolão	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de canastra.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de 48.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	3,00	UN	25,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 20 cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	5,00	Un	19,00	95,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 40cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	24,00	Un	29,50	708,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 40cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	2,00	Un	29,50	59,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo lubrificante 15W40 CI-4, para motor diesel alta viscos	LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFICANTES LT	23.083.960/0001-68	6,00	Bal	184,00	1.104,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	1,00	UN	162,00	162,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustivel separador	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	1,00	Un	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	1,00	UN	43,00	43,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de ar interno	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	1,00	UN	75,95	75,95
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustivel separador	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	1,00	Un	66,10	66,10
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de ar externo	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	1,00	UN	225,00	225,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	1,00	UN	52,30	52,30
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	1,00	UN	113,00	113,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Ar	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustivel separador	Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda -	01.704.079/0001-02	1,00	Un	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	18,20	18,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	102,66	102,66
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO DE TRANSMISSAO	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UNI	278,00	278,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustivel separador	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	Un	33,60	33,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	43,96	43,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	83,99	83,99
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustivel separador	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	Un	100,80	100,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	30,80	30,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustivel separador	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	Un	83,99	83,99
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	75,95	75,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	33,60	33,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustivel separador	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	Un	125,60	125,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	75,95	75,95
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	67,20	67,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustivel separador	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	Un	132,00	132,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	75,95	75,95
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustivel separador	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	Un	52,00	52,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	102,66	102,66
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de água	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	44,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	18,20	18,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Ar	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	19,50	19,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	27 INSCRIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO DE PROFESSORES MUNICIPAIS	SOCIEDADE EDUCACIONAL DE ITAPIRANGA - SEI	03.882.782/0001-28	1,00	GLOB	3.610,00	3.610,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REPARO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	277,00	277,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DISCO DE TACOGRACO SEMANAL 180 KM/H CONTENDO	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	4,00	CX	45,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DISCO DE TACOGRACO SEMANAL 125 KM/H CONTENDO 100	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	3,00	CX	25,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DISCO DE TACOGRACO DIARIO 125 KM/H	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	2,00	CX	43,50	87,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 12/26

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	145,94	145,94
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	6,00	UN	136,21	817,26
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	155,66	155,66
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CABO DE ACELERADOR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	68,20	68,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	1,00	UN	59,90	59,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Oleo	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	2,00	UN	524,93	1.049,86
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	2,00	UN	29,90	59,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	1,00	UN	25,20	25,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	REVISÃO	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	1,00	UN	1.580,00	1.580,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Oleo	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	1,00	UN	382,75	382,75
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	1,00	UN	175,00	175,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Rebite	Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	83.740.456/0003-87	230,00	UN	0,32	73,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	JOGO LONAS DE FREIO	Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	83.740.456/0003-87	4,00	Un	339,22	1.356,88
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Serviço Topográfico envolvendo levantamento planialtimétrico	M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	11.003.328/0001-88	56,50	HS	45,00	2.542,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Erva Mate de Boa qualidade, acondicionada em embal.de 1 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	KG	9,98	199,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Prefeitura Municipal T	Betha Sistemas Ltda	00.456.865/0001-67	1,00	MES	8.220,00	8.220,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Câmara Municipal Tunápoli	Betha Sistemas Ltda	00.456.865/0001-67	12,00	GLOB	1.075,00	12.900,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Licenciamento mensal dos sistemas FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Betha Sistemas Ltda	00.456.865/0001-67	1,00	MES	780,00	780,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Filtro para bomba de chimarrão - pacote com 2 unidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	5,00	Un	1,35	6,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel toalha pcte c/02 rolos com 55 toalhas cada rolo, tam.2	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	15,00	PCT	3,40	51,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel higiênico folha dupla 30mts pacote com 4 rolos	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	10,00	Un	4,70	47,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pano de chão branco - saco alvejado 100 % algodão - tam.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	5,00	UN	5,81	29,05
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Luvas para limpeza, confeccionada em látex natural, ranhura	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	6,00	Un	3,99	23,94
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Copo descartável, 180ml pacote com 100 unidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	10,00	UN	4,35	43,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	10,00	UN	2,85	28,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pedra sanitária em bastão 35g - fragrância eucalipto.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	10,00	Un	2,99	29,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Essência aromatizante líquida 140ml-fragrância diversas	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	5,00	Un	11,90	59,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Erva mate boa qualidade pcte 01 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	5,00	UN	9,90	49,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Álcool em gel etílico hidratado 70º INPM - 480g	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	2,00	Un	6,42	12,84
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel Alumínio em rolo, 45 cm x 7,5 m	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	5,00	UN	6,45	32,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% d	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	5,00	UN	7,40	37,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sapólio líquido cremoso embalagem 300 ml	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	5,00	Un	5,60	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cloro ativo - branqueia, desinfeta, remove limo - 1L	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	5,00	Un	3,60	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VASSOURA DE PALHA - amarração perfeita em 3 fios - tamanho 3	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	2,00	UN	24,70	49,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabão em pó para máquina de lavar, tira manchas difíceis, a	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	5,00	Un	17,40	87,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIMPA VIDROS que evita a aderência de gotas de água. Limpa e	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	5,00	Un	10,85	54,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Detergente limpeza pesada p/ pisos ,azulejos, calçadas (acid	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	5,00	LT	6,80	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Desinfetante de uso geral, elimina bactérias e germes	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	10,00	UN	5,60	56,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	FILTRO AR CONDICIONADO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	20,00	20,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Filtro de Oleo	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	20,25	20,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Filtro Combustivel	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	16,00	16,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	FILTRO AR MOTOR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caixa de bombom.Bombons recheados com castanha de caju, cx d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	96,00	CX	6,40	614,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caixa de bombom.Bombons recheados com castanha de caju, cx d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	232,00	CX	6,40	1.484,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caixa de bombom.Bombons recheados com castanha de caju, cx d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	132,00	CX	6,40	844,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	INSCRIÇÃO EM EVENTO	Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	08.940.383/0001-90	2,00	UN	250,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	KIT RETENTORES	Macromaq Equipamentos Ltda,	83.675.413/0001-01	1,00	Kit	644,00	644,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	21.028.053/0001-90	2,00	M3	120,00	240,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pneu 185x65 aro 14 (FMDCA)	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	4,00	UN	234,00	936,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	melado pote de 2kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	UN	19,95	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SAL REFINADO IODADO 1KG	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,00	KG	1,04	10,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SAL REFINADO IODADO 1KG	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,00	KG	1,04	6,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	melado pote de 2kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	UN	19,95	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	melado pote de 2kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,00	UN	19,95	99,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SAL REFINADO IODADO 1KG	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,00	KG	1,04	6,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,15	KG	4,54	14,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	30,00	Un	2,84	85,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma integral (fatiado)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,285	KG	9,90	82,02
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	30,305	KG	4,54	137,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	21,89	43,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	20,00	Un	2,84	56,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma integral (fatiado)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,585	KG	9,90	35,49
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	37,818	KG	4,54	171,69
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	macarrão cabelo de anjo 500gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	UN	4,19	4,19

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	62,077	KG	4,54	281,83
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma integral (fatiado)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	12,76	KG	9,90	126,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	KG	21,89	65,67
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sanduíche natural com pão integral fatiado, presunto, queijo	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	50,00	Un	4,40	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	15,46	61,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suino sem osso com características organolepticas(cor,	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	5,00	KG	12,95	64,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	12,00	KG	15,46	185,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	10,00	KG	15,46	154,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suino sem osso com características organolepticas(cor,	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	5,00	KG	12,95	64,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne de gado pura cortada em cubos, sem ossos.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	19,95	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	12,00	KG	15,46	185,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	5,25	15,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida uht integral.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	24,00	Un	2,45	58,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cenoura de 1° qualidade, tamanho medio, sem indicios de germ	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,70	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,25	KG	5,25	80,06
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	4,31	12,93
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de sassami congelado com tecnologia.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	Un	11,70	70,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	6,45	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cenoura de 1° qualidade, tamanho medio, sem indicios de germ	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	2,70	8,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	4,31	21,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pêra importada, selecionada, casca integra, consistência firm	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,25	KG	7,95	9,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,85	KG	3,65	17,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	19,40	KG	5,25	101,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	18,00	KG	6,45	116,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de sassami congelado com tecnologia.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	16,00	Un	11,70	187,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	4,31	21,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	KG	2,14	32,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SAL REFINADO IODADO 1KG	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	KG	1,04	3,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão fatiado para sanduíche	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,855	KG	8,70	50,94
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão Doce Recheado	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	13,235	KG	10,70	141,61
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CUCA BAIXA SIMPLES E RECHEADA	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,41	KG	9,80	102,02
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cuca enrolada recheada vários sabores	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,345	KG	9,70	61,55
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONTRATAÇÃO DA EPAGRI 2017.	EMPRESA DE PES. AGROP E EXTENSÃO RURAL DE SC	83.052.191/0025-30	0,091	UN	33.149,57	3.013,59
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de bolão	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	3,00	UN	25,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de voleibol.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	5,00	UN	100,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de Futebol sete.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	9,00	UN	120,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de canastra.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de 48.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	3,00	UN	25,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de futsal.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	6,00	UN	115,00	690,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Geléia dietética sabor morango 200g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	14,42	14,42
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fécula de batata caixa 200g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	Un	9,07	27,21
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de arroz embalagem 400g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	4,50	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Berinjela	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	6,08	12,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Azeitona preta- vidro peso liq. 825g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	UN	20,25	40,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Azeite de oliva extra virgem, acidez máxima de 0,5% Vidro de	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	UN	18,44	55,32
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Aveia em flocos pcte 200g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	UN	3,79	3,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Queijo ralado pcte 50g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,00	Un	3,48	34,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Margarina sem sal ligh 500g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	6,01	6,01
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UTH	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,00	LT	3,06	15,30
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CONTRATAÇÃO DE FLÁVIO DALCIN -ME	FLAVIO DALCIN 37307460068	15.247.119/0001-30	1,00	UN	4.500,00	4.500,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de ar completo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	Un	71,18	71,18
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	75,95	75,95
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	103,69	103,69
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustivel separador	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	Un	33,60	33,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	75,95	75,95
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de ar externo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de ar interno	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	18,20	18,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	72,50	72,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	88,55	88,55
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	83,90	83,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustivel separador	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	Un	95,86	95,86
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	32,26	32,26

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de ar interno	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	46,00	46,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de ar externo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	68,20	68,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustivel separador	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	Un	83,99	83,99
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	75,95	75,95
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de água	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	44,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustivel separador	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	Un	52,00	52,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	18,20	18,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	102,66	102,66
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	H.R. TREBIEN AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME	11.519.562/0001-62	0,033	GLOB	50.000,00	1.646,88
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	H.R. TREBIEN AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME	11.519.562/0001-62	0,033	GLOB	50.000,00	1.646,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAGAMENTO DE ART	Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa Cat	82.511.643/0001-64	1,00	Un	81,53	81,53
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	INSCRIÇÃO EM EVENTO	Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	450,00	450,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	02.343.306/0001-76	1,00	UN	237,00	237,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	184,85	184,85
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	10,00	HS	48,00	480,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	HS	48,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,50	HS	70,00	175,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Vinagre de álcool branco 750 gr	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	1,99	3,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sal de cozinha pacote de 1 kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	2,72	5,44
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabonete em barra com hidratante 90gr	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	1,89	3,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	sabão em pó - ótima qualidade, emb. 1kg.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	8,69	17,38
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabão em barra glicerinado neutro 1kg = embalagem com 5 unid	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	8,65	17,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Repolho sem manchas escuras- ótima qualidade	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	2,20	8,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel higiênico pct com 4 rolos de 60cmx10cm - 100% de fibra	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	5,10	10,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	OVOS DE GALINHA	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	5,00	Dz	5,39	26,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Óleo de soja 900 ml	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	3,96	7,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Melado batido 850 gramas	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	12,48	24,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT integral tetra pak	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	36,00	LT	2,92	105,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fermento biológico 125 gr	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	7,52	15,04
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Feijão Preto - pact 1 Kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	7,90	47,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo especial de boa qualidade pacote de 5kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	PCT	12,87	51,48
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	3,36	13,44
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Esponja multiuso 110mm X 75mm X 20mm	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	1,89	3,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Detergente neutro com glicerina 500ml	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	1,93	3,86
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	Pote	6,27	12,54
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme dental branco - 90g.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	3,41	6,82
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Coxa e sobre coxa de frango	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	6,35	38,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Carne moída fresca 1ª qualidade	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	16,44	98,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BANANA DE BOA QUALIDADE	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	4,23	25,38
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Arroz tipo 1 pct 2 Kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	PCT	7,32	29,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	2,92	5,84
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar cristal pc 2 kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	PCT	6,47	25,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de água mineral 20 lts	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	11,00	UN	7,80	85,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Brita..	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EPP	06.330.226/0001-37	10,00	M3	75,00	750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	BOMBA DE ÁGUA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	pç	130,50	130,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	VALVULA TERMOSTATICA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UNI	64,90	64,90
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	MANGUEIRA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UNI	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	KIT CORREIA E TENSOR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Kit	90,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Selo cabeçote	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	19,50	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	SELO BLOCO MOTOR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	9,00	UN	6,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	LIQUIDO CONCENTRADO P/ RADIADOR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	26,00	52,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	TUBO ARREFECIMENTO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUXILIO FUNERAL	Funeraria Rempel Ltda	03.793.016/0001-97	2,00	UN	845,13	1.690,26
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Respiro	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	1,00	pç	106,18	106,18
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CARTUCHO HIDRAULICO	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	1,00	Un	1.013,43	1.013,43
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO HIDRAULICO	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	2,00	UNI	222,95	445,90
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO MEIO GIRO	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	28,00	84,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CILINDRO PARA FECHADURA COM CHAVES	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT REPARO COM MOLA PARA VALVULA DE DESCARGA	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	2,00	UN	28,50	57,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS	Transportes Serni Ltda - ME	05.026.402/0001-89	1,00	MES	4.000,00	4.000,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS S	Transportes Serni Ltda - ME	05.026.402/0001-89	1,00	MES	8.000,00	8.000,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	327,90	LT	3,50	1.147,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 21/26

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	HS	79,00	79,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	HS	79,00	79,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de Jiu-Jitsu na oficina do SCFV do CRAS	ALEXANDRE LAZZAROTTO - ME	10.780.771/0001-00	40,00	UN	59,00	2.360,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Queijo ralado pcte 50g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,00	Un	3,48	34,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Ovos de boa qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,00	Dz	6,06	48,48
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Orégano pcte 10g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,00	Un	2,15	8,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Óleo de soja embalagem 900ml	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,00	Un	4,42	17,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Nozes sem casca pcte 100g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	Un	10,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Margarina sem sal 500g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	Un	4,89	9,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Linhaça embalagem 200g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	3,82	3,82
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite em pó pcte 400g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	Un	11,04	22,08
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GENGIBRE	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	KG	10,95	10,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fécula de batata caixa 200g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	9,07	9,07
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo integral especial pact 1kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	4,58	9,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	PCT	12,67	25,34
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme de Leite - 200g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,00	UN	2,46	24,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cravo da índia embalagem 40g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	UN	5,03	15,09
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	UN	6,24	18,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CEBOLA	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	3,19	6,38
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Carne moída de 1ª qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	KG	15,13	45,39
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	bicarbonato de sódio 100 gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	UN	1,42	4,26
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino ITEM 2	Agro Comercial Pampa Ltda ME	01.646.475/0001-12	1.000,00	ds	19,05	19.050,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino ITEM 1	SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	00.593.476/0001-83	1.000,00	ds	19,00	19.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bateria 105 AH capacidade de 670 CCA á 18 graus. Norma SAE	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	UN	396,00	792,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bateria 150 capacidade de 865 CCA á 18 graus. Norma SAE	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	3,00	UN	525,00	1.575,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	27.242.243/0001-92	17,00	UN	35,00	595,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Elemento filtrante	Macromaq Equipamentos Ltda,	83.675.413/0001-01	1,00	UN	247,00	247,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ELEMENTO FILTRANTE HIDRAULICO	Macromaq Equipamentos Ltda,	83.675.413/0001-01	1,00	UN	196,00	196,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0019-22	8,00	UN	7,15	57,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Junta	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0019-22	4,00	UN	48,65	194,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Alavanca	Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	83.740.456/0003-87	1,00	UN	471,63	471,63
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ASSITENCIA TECNICA.	Betha Sistemas Ltda	00.456.865/0001-67	1,00	UN	870,00	870,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	24,80	HS	70,00	1.736,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Licença de Uso de Software	IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	08.546.421/0001-24	1,00	MES	440,00	440,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	01.890.041/0001-63	4,00	UN	400,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Licença de Uso de Software de Gestão da Assistência Social	Precisa Gestão em Tecnologia e Serviços Ltda -ME	10.954.970/0001-80	1,00	UN	810,00	810,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,40	HS	70,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de artesanato na oficina do SCFV do CRAS	BERENICE HELENA FERNANDES 89465423904	15.814.011/0001-82	83,25	HS	27,16	2.261,07
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de brinquedoteca na oficina do SCFV do CRAS	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	44,00	HS	45,00	1.980,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de culinária na oficina do SCFV do CRAS	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	38,50	HS	45,00	1.732,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria em teatro na oficina do SCFV .	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	21,00	HS	65,00	1.365,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	PEDRO HECK 14194414934	25.062.568/0001-68	71,50	HS	33,50	2.395,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de água mineral 20 lts	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	7,00	UN	7,80	54,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de sinuca.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	6,00	UN	25,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de bolão	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de futsal.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	5,00	UN	115,00	575,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para tênis de mesa.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	16,00	UN	25,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de poker.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	8,00	UN	25,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de bolão	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de voleibol.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	8,00	UN	100,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de Futebol sete.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	9,00	UN	120,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de 48.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	3,00	UN	25,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de handebol.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	2,00	UN	100,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de futsal.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	8,00	UN	115,00	920,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 40cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	10,00	Un	29,50	295,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de voleibol para cr	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	3,20	VG	25,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de futsal para cria	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	16,60	VG	25,00	415,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de futebol de campo	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	18,80	VG	25,00	470,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo 15W 40	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	6,00	LT	15,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Óleo Motor	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	pç	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Rolamento guia correia ar condicionado	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	110,50	110,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Contato ignição.	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	92,00	92,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Interruptor óleo	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Palheta 22"	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	60,00	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 24/26

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	31,00	31,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	KIT CORREIA E TENSOR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Kit	333,97	333,97
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmpada sinaleira base vidro 12v	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lampada H3 farol	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	17,30	17,30
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmpada placa 67 12v	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmpadas sinal/freio 2 pólo 12v	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Junta tampa de valvula	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Jogo suporte escova	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	150,99	150,99
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO AR MOTOR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	73,50	73,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cabo bateria 25mm	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	0,50	Un	23,00	11,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Terminal fio 10mm	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	7,00	Un	1,50	10,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TERMINAL BATERIA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	OLEO HIDRAULICO ATF	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	LT	17,50	35,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Aditivo radiador	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	pç	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bucha mola parte tras.	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	Un	44,50	178,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Coifa cambio	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	27,00	54,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cabo freio Mao diant.	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	170,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cabo freio de Mao tras.	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	175,00	175,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sapata freio traseiro	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	222,95	222,95
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Rolamento cubo dianteiro	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	273,00	273,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	96,50	193,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	79,00	158,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pivo inferior	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	pç	104,50	209,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ARTICULADOR AXIAL	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	80,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	coifa roda	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	31,00	62,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	Radio Itapiranga Ltda	84.375.872/0001-24	1,00	MES	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	ESTUDIO TUNAPORA DE COMUNICACOES LTDA - ME	03.915.999/0001-97	1,00	MES	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	RADIO OESTE LTDA - ME	03.663.543/0001-87	1,00	MES	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	Empresa Jornalística Jornal Expressão Ltda Me	08.657.922/0001-88	4,00	UN	400,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GANCHO	Elmo A. Kist	85.215.937/0001-37	900,00	UN	0,25	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Tinta Acrílica 3,6 litros	Elmo A. Kist	85.215.937/0001-37	1,00	UN	33,10	33,10
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COXIM	L.F. Caminhões Ltda.	79.281.481/0001-00	8,00	UNI	40,49	323,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	56,154	KG	20,45	1.148,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Biscoito salgado cracker gergelin pacote com 400 gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	50,00	PCT	4,85	242,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT cx de 01 lt (desnatado, integral, ou semi desnatad	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	72,00	LT	2,64	190,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Erva mate boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	KG	9,95	199,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Café solúvel granulado 200gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	12,60	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CARGA DE GAS P 13	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UNI	59,70	59,70
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	INSCRIÇÃO EM EVENTO	Confederacao Nacional de Municipios	00.703.157/0001-83	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	JOGO REBITE LONA FREIO	Foreoste Veiculos Ltda	86.242.252/0004-95	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lona de freio	Foreoste Veiculos Ltda	86.242.252/0004-95	2,00	UN	61,44	122,88
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	RETENTOR CUBO TRASEIRO	Foreoste Veiculos Ltda	86.242.252/0004-95	2,00	UN	114,00	228,00
						Total Geral ---->	251.779,04